PORTARIA

PORTARIA Nº 38/2022

DESIGNA  A  SERVIDORA  VALÉRIA  SIMÃO  REZENDE,  AGENTE
LEGISLATIVO,  PARA  EXERCER,  INTERINAMENTE,  AS
ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE DIRETOR GERAL.

O Presidente da Câmara Municipal  de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Dionísio Altair Pereira, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 44 e 45
do Estatuto dos Servidores Públicos de Pouso Alegre, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa a servidora Valéria Simão Rezende, Agente Legislativo, matrícula
101, para exercer, interinamente, as atribuições do cargo de Diretor Geral da Câmara Municipal, no período de
21 a 30 de março de 2022, em virtude férias do titular do cargo, Fabrício Azevedo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 DE MARÇO DE 2022.

DIONÍSIO AITAIR PEREIRA
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1774| Segunda-feira, 21 de março de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1774                                                                                                                                              Segunda-feira, 21 de março de 2022

		2022-03-21T16:49:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182